Codice A1814B

D.D. 19 luglio 2024, n. 1502

Pratica AL-A-2321 MIGNACCO MARINA (Codice soggetto 328138). Restituzione deposito cauzionale infruttifero versato a garanzia della Concessione demaniale di cui al Rep. n. 1207 del 25/11/2016, avente per oggetto l'utilizzo di un'area demaniale di mq. 500 in fregio del Torrente Borbera, in corrispondenza delle particelle 311, 312, 317, 885, 894 del F.18 del Comune di Cabella Ligure (AL), in seguito a rinuncia alla ...



ATTO DD 1502/A1814B/2024

DEL 19/07/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E LOGISTICA

A1814B - Tecnico regionale - Alessandria e Asti

OGGETTO: Pratica AL-A-2321 MIGNACCO MARINA (Codice soggetto 328138). Restituzione deposito cauzionale infruttifero versato a garanzia della Concessione demaniale di cui al Rep. n. 1207 del 25/11/2016, avente per oggetto l'utilizzo di un'area demaniale di mq. 500 in fregio del Torrente Borbera, in corrispondenza delle particelle 311, 312, 317, 885, 894 del F.18 del Comune di Cabella Ligure (AL), in seguito a rinuncia alla Concessione. Accertamento di € 210,00 (Cap. 64730/2016) e Impegno di € 210,00 (Cap. 442030/2016).

PREMESSO che in data 30/11/2016, con D.D. n. 3446/A1814A del Settore Tecnico Regionale Alessandria Asti, veniva rilasciata la Concessione demaniale per l'utilizzo di un'area demaniale di mq. 500 in fregio del T. Borbera in corrispondenza delle particelle 311, 312, 317, 885, 894 del F.18 del Comune di Cabella Ligure (AL), alla richiedente Sig.ra MIGNACCO MARINA (Codice soggetto 328138).

PREMESSO che, in ottemperanza a quanto stabilito dall'art.10 del Regolamento Regionale n. 14/R del 06/12/2004 - allora vigente ma ora abrogato e sostituito dal Regolamento Regionale n. 10/R del 16/12/2022 - che richiedeva, a garanzia degli obblighi derivanti dalla concessione, la costituzione di un deposito cauzionale, la Sig.ra MIGNACCO MARINA (Codice soggetto 328138), aveva provveduto a versare, in data 20/10/2016, con bollettino postale, a seguito richiesta del 07/10/2016, ns. prot. n. 42901, la somma pari a € 210,00 (duecentodieci/00).

VISTA la D.D. 3532 /A1814A del 05/12/2016 con la quale era stato autorizzato il Settore Ragioneria ad accertare ed incassare la somma di € 210,00 (duecentodieci/00) sul Capitolo 64730/2016 (Accertamento n. 1970/2016) e ad impegnare la somma di € 210,00 (duecentodieci/00) sul Capitolo 442030/2016 (Impegno 6093/2016).

VISTO che, con comunicazione pec del 30/06/2024 acquisita ns. prot n. 32529 del 01/07/2024, e

successiva istanza del 11/07/2024 acquisita ns. prot. n. 34220 del 11/07/2024, la Sig.ra MIGNACCO MARINA (Codice soggetto 328138) comunicava di voler rinunciare alla Concessione di cui al Rep. n. 1207 del 25/11/2016, rilasciata con D.D. n. 3446/A1814A, richiedendo, altresì, contestualmente, l'interruzione del pagamento dei canoni ed il rimborso del deposito cauzionale pari a € 210,00 (duecentodieci/00) versato al rilascio della Concessione.

PREMESSO che, a seguito richiesta, da parte della Sig.ra MIGNACCO Marina, di annullamento dell'Avviso di pagamento del Canone 2024 o pagamento parziale della somma richiesta, si precisava che il Regolamento Regionale n. 10/R del 16/12/2022, all'art.18 c. 3, prevede che in caso di rinuncia, deve comunque essere corrisposto il canone relativo all'annualità in corso, per cui la Sig.ra MIGNACCO Marina dovrà procedere alla liquidazione dell'Avviso di pagamento già inviato per l'annualità 2024.

PREMESSO che, come stabilito dall'art. 20 c. 1 e c. 2 del Regolamento Regionale n. 10/R del 16/12/2022 in caso di cessazione della concessione per rinuncia, il concessionario ha l'obbligo di rilasciare l'area occupata e provvede, salvo quanto disposto al c. 4, a sua cura e spese alla rimozione dei manufatti, se presenti, e alla riduzione in pristino dello stato dei luoghi, fatta salva la necessità di espressa autorizzazione dell'autorità idraulica competente in caso di servitù e, nel caso di pertinenze, qualora si tratti di rimuovere manufatti di rilevante entità.

PREMESSO che la Sig.ra MIGNACCO MARINA risulta in regola con il versamento del canone demaniale a tutto il 2023.

VERIFICATA la legittimità della richiesta di rimborso del deposito cauzionale da parte della Sig.ra MIGNACCO MARINA, risultando la medesima liberata da ogni vincolo, è necessario restituire la somma di € 210,00 (duecentodieci/00).

ATTESTATA la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR n. 8-8111del 25/01/2024.

Tutto ciò premesso

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

- Regio Decreto 25/07/1904 n. 523: "Testo unico delle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche delle diverse categorie";
- artt. 86 e 89 del D.Lgs. 112/98: "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni ed agli Enti locali";
- D.G.R. 24/03/1998 n. 24-24228 che individua quale autorità idraulica regionale i Settori decentrati Opere pubbliche e difesa assetto idrogeologico;
- art. 59 della L.R. 44/00: "Disposizioni normative per l'attuazione del D.Lgs. n. 112/1998";
- D.G.R. n. 31-4182 del 22/10/2001 recante l'individuazione dei Settori Regionali preposti alla gestione del demanio idrico;
- Legge Regionale n.20/2002;
- Legge Regionale n. 12 del 18/05/2004 e s.m.i.;
- artt. 17 e 18 della L.R. 23/2008: "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

- D.Lgs. 118/2011: "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi";
- Tabella di cui all'allegato A alla L.R. n.19/2018;
- Regolamento Regionale D.P.G.R. n. 10/R del 22 dicembre 2022, recante "Disposizioni per il rilascio delle concessioni per l'utilizzo di beni del demanio idrico fluviale e lacuale non navigabile e determinazione dei relativi canoni(L.R. 18/05/2004, n. 12)";
- Regolamento Regionale n. 11 del 21/12/2023 di modifica al Regolamento Regionale di Contabilità n. 9/2021;
- D.G.R n. 5-8361 del 27/03/2024" Legge regionale 26 marzo 2024, n.9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026".;

determina

- di accordare, per quanto sopra premesso, la cessazione anticipata della concessione di cui al Rep. n. 1207 del 25/11/2016 rilasciata alla Sig.ra MIGNACCO MARINA (Codice soggetto 328138) con D.D. n. 3446/A1814A del 30/11/2016, per l'utilizzo di un'area demaniale di mq. 500 in fregio del T. Borbera in corrispondenza delle particelle 311, 312, 317, 885, 894 del F.18 del Comune di Cabella Ligure (AL);
- di autorizzare, per quanto sopra premesso, lo svincolo del deposito cauzionale di importo pari a € 210,00 (duecentodieci/00) versato dalla Sig.ra MIGNACCO MARINA (Codice soggetto 328138) e introitato sul Capitolo 64730/2016 Accertamento n. 1970/2016, per la Concessione demaniale di cui sopra;
- di procedere alla restituzione, mediante successiva emissione di atto di liquidazione, dell'importo di € 210,00 (duecentodieci/00), a favore della Sigra MIGNACCO MARINA (Codice soggetto 328138);

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'articolo 61 dello Statuto e dell'Art. 5 della L.R. 22/2010.

IL FUNZIONARIO ESTENSORE Paola Ferrari

> IL DIRIGENTE (A1814B - Tecnico regionale - Alessandria e Asti) Firmato digitalmente da Davide Mussa